[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
LIХ очередного заседания
                                                                  (второго созыва)

 от   «03» декабря  2024 г.                                                                                     № 253
Об утверждении Плана нормотворческой Деятельности Сельской Думы

МОСП  «Деревня Никольское»  2025 год.

В целях контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения  «Деревня Никольское»  и планирования работы Сельской Думы сельского поселения  «Деревня Никольское», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Никольское»
 РЕШИЛА:

1.  Утвердить  План нормотворческой деятельности сельской Думы сельского поселения «Деревня Никольское» на 2025 год (прилагается).

2.  Решение  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»  https://dzerzhinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/npa-gorodskih-i-selskih-poseleniy-dzerzhinskogo-rayona/selskoe-poselenie-derevnya-nikolskoe/resheniya/.
3.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования ).
Глава   муниципального   образования

сельского поселения «Деревня Никольское»                                        А.Д.Пикина
Приложение

к решению сельской Думы

МОСП «Деревня Никольское»

№253 от 03.12.2024г.

План

нормотворческой деятельности Сельской Думы

МОСП «Деревня Никольское» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отчет главы администрации СП «Деревня Никольское» перед представительным органом – депутатами
	январь

	Глава администрации

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Деревня Никольское»
	в течении года
	Глава поселения

	3.
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Никольское» за 2024 год
	февраль
	Постоянная комиссия сельской Думы по бюджету и налогам

	4.
	Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Никольское» за 2024г.
	март
	Постоянная комиссия Сельской Думы по бюджету и налогам

	5.
	Отчет главы поселения СП «Деревня Никольское» перед представительным органом – депутатами
	март
	Глава поселения

	6.
	Проекты решений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Калужской области
	При необходимости
	Глава поселения, депутаты, Администрация

СП «Деревня Никольское»

	7.
	Проекты решений сельской Думы о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	При необходимости
	Глава поселения, депутаты, Администрация

СП «Деревня Никольское»

	8.
	Принятие решений об утверждении проектов модельных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Дзержинского района
	По мере поступления
	Глава поселения, депутаты